ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 64 от 25.02.2022

 КАРАР

О внесении изменений в некоторые административные регламенты

предоставления государственных и муниципальных  услуг

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» Исполнительный комитет Апастовского

муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление  Исполнительного комитета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от 01.04.2013г. №104 «Об

утверждении административных регламентов предоставления государственных

услуг в области опеки и попечительства» следующие изменения:

1.1.в административном регламенте предоставления государственной

услуги по выдаче разрешения опекуну на снятие подопечного с

регистрационного учета по месту жительства, в связи со сменой места

жительства (Приложение № 7)

в административном регламенте предоставления государственной услуги

по выдаче разрешения опекуну или попечителю на вступление в

наследственные права подопечного (Приложение № 8)

дополнить пунктом 3.5.5 следующего содержания:

«3.5.5. Порядок предоставления государственной услуги не зависит от

категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте

1.2 Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления

государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной

услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками,

в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением

которого они обратились, не устанавливаются.».

1.2.в административном регламенте предоставления государственной

услуги по выдаче заключения о возможности временной передачи детей,

находящихся в организациях для детей-сирот, и детей, оставшихся без

попечения родителей, в семьи совершеннолетних граждан, постоянно

проживающих на территории Российской Федерации  (Приложение № 10)

дополнить пунктом 3.9.4 следующего содержания:

«3.9.4. Порядок предоставления государственной услуги не зависит от

категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте

1.2 Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления

государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной

услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками,

в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением

которого они обратились, не устанавливаются.».

1.3.в административном регламенте предоставления государственной

услуги по выдаче предварительного разрешения на отказ от

преимущественного права покупки от имени несовершеннолетнего (них)

(Приложение № 11)

в административном регламенте предоставления государственной услуги

по выдаче разрешения на изменение  имени и (или) фамилии ребенка, не

достигшего четырнадцатилетнего возраста (Приложение № 14)

дополнить пунктом 3.7.4 следующего содержания:

«3.7.4. Порядок предоставления государственной услуги не зависит от

категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте

1.2 Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления

государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной

услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками,

в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением

которого они обратились, не устанавливаются.».

1.4.в административном регламенте предоставления государственной

услуги по принятию  решения об эмансипации несовершеннолетнего

(объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным) (Приложение №

16)

дополнить пунктом 3.6.4 следующего содержания:

«3.6.4. Порядок предоставления государственной услуги не зависит от

категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте

1.2 Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления

государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной

услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками,

в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением

которого они обратились, не устанавливаются.».

1.5.в административном регламенте предоставления государственной

услуги по выдаче предварительного разрешения на осуществление сделок по

отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего несовершеннолетнему

(Приложение № 17).

в административном регламенте предоставления государственной услуги

по выдаче предварительного разрешения на приобретение жилья с

использованием кредитных денежных средств и передаче его под залог

(ипотеку) с участием несовершеннолетних (Приложение № 18)

дополнить пунктом 3.7.4 следующего содержания:

«3.7.4. Порядок предоставления государственной услуги не зависит от

категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте

1.2 Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления

государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной

услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками,

в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением

которого они обратились, не устанавливаются.».

2.Внести в постановление от 09.10.2018 г. № 223 «Об утверждении

административного регламента предоставления государственной услуги по

выдаче разрешения законному представителю на получение денежного вклада

несовершеннолетнего» следующие изменения:

дополнить пунктом 3.8.4 следующего содержания:

«3.8.4. Порядок предоставления государственной услуги не зависит от

категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте

1.2 Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления

государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной

услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками,

в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением

которого они обратились, не устанавливаются.».

3.Внести в  Постановление Исполнительного комитета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от 01.09.2020 №316 «Об

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных

услуг  в сфере  предпринимательства» следующие изменения:

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги

по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

(приложение №6);

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги

по предоставлению муниципальных преференций (приложение №9)

дополнить пунктом 3.7.4 следующего содержания:

«3.7.4. Порядок предоставления государственной услуги не зависит от

категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте

1.2 Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления

государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной

услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками,

в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением

которого они обратились, не устанавливаются.».

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан по адресу

http://pravo.tatarstan.ru/.

Руководитель                                                                               А.А. Тугушев